REQUERIMENTOS APROVADOS NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 10/05/2018

REQUERIMENTO Nº 06/2018
Requeiro, a Vª Excia., ouvido o douto plenário, nos termos regimentais, que seja
enviado ofício ao chefe do Executivo Municipal, solicitando informação sobre a
reabertura da Agência Bancária do Banco  do Brasil em nosso município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Prefeito, com esse fechamento ocasionou transtornos diversos para a
população e o comércio local em geral, pois temos que se deslocar para Piraju ou
Fartura quando necessitamos de serviços de operação bancaria. Se não houver a
possibilidade da reabertura da referida agência, pedimos providências para que se
traga outra agência bancária para atender a população em geral, pois somos
cobrados pela população para que tomemos providências sobre essa situação. E eu
como exerço uma cadeira no legislativo, estou cobrando de Vossa Excelência para
que se tomem as providências cabíveis sobre esse assunto.
Sarutaiá, 07 de maio de 2018.
Flávio Sela da Costa
Vereador

REQUERIMENTO Nº 07/2018
Requeiro, a Vª Excia., ouvido o douto plenário, nos termos regimentais, que seja
enviado ofício ao chefe do Executivo Municipal, solicitando as seguintes informações:
Por que o espaço denominado Centro do Idoso ainda não foi inaugurado?
E se tem alguma data prevista para essa inauguração?
JUSTIFICATIVA
Senhor Prefeito munícipes me pergunto sobre quando terão o espaço para utilização
e como é sabido por todos foi feita uma reforma em 2017 e até agora não inaugurou.
Sarutaiá, 08 de maio de 2018.
Jessé Aparecido Lisboa
Vereador

VOTAÇÃO

1- Adalberto Rodrigues Gama  A FAVOR

2- Dijalma Dalla Bernardina A FAVOR

3- Flávio Sela da Costa  A FAVOR

4- Jessé Aparecido Lisboa A FAVOR

5- José Aparecido de Lima A FAVOR

6- José Wilson Sampaio de Carvalho A FAVOR

7- Luiz Henrique Vilariço A FAVOR

8- Paulo Rogério de Castro  A FAVOR

Presidente:  Benedito Raimundo de Paula